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Betydning, nemlig det Forslag, der angaaer 
Spørgsmaalet om, hvormange as de lavest 
Lonnede der i sin Tid, naar de nødes til at 
afgaae, kan vente at gaae af med en Pen- 
sion, der kan staae i Forhold til deres Virk- 

« sotnhed Det er netop i saa Henseende-af 
Betydning, at der kan gives et passende An- 
tal af Bestallingey der medføre Pensionshk 
rettigelsez thi kun da kunne de Paagjældende 
i en passende Alder opnaae at komme ind i 
de faste Stillinger og altsaa vente, naar de 
senere afskediges, at faae en nogenlunde pas- 
sende Pension. Alle disse Spørgsmaal hænge 
væsentlig sammen. 

Finantsmit t is teret tr  Det kunde maa- 
skee synes underligt, om jeg tauig aldeles over- 
for det ierede«Mindretals« Ordforer (N. P. 
Hansenj Jeg vil derfor sige, at ogsaa jeg 
tør bekræfte, tør af min hele inderligste» Over- 
beviisning bekræfte, at Toldassistenterties Classe 
er en saa respectabel Classe, at man maaskee 
vanskelig vil finde deres Ringe« paa andre 
Steder under lignende Forhold. Men naar 
det ærede Medlem saa dertil knyttede den Ve- 
tnærktiing, at man da heller ikke maatte friste» 
dem ved at nedsætte deres Lønninger, aller- 
mindst samtidig med, at man forhøie-de Løn- 
ningerne for de høiere Stillede, saa "1naa«jeg 

«bemærke, at det ærede« Medlem tager feil, naar 
han' troer, at man agter at gjøre det. Jeg 
har tvertimod fra først af sluttet mig til den 
Tanke, som det ærede Medlem har frem- 
sat, og som jo hele Udvalget ogsaa har slut- 
tet sig til, nemlig at det var en Nødvendighed 
at forbedre de lavere Stilledes Gagen Det 
ærede Medlem vil see, at Lovforslagetz saaledes: 

zsont det fremkom fra Regjeringen, og saaledes 
som det ogsaa nn foreligger, er saa langt fra 
at være gaaet de lavere Stillede nær paa de 
høiere Lonnedes Bekostning, at det tvertimod 
er saa, at de store Gager afFinarttsministereti 
as egen Drift ere blevne, satte saa smaa, som 

vel forsvarligt ligeoverfor Embedsmcerrdeties 
Stilling, medens Lovfotslaget væsentlig gaaer 

ud paa at for-bedre den Classe af Bestillings- 
mcends Vilkaar, som han netop faa varmt an- 
tager sig. Det er væsentlig for dem, at der 
er Spørgsmaal om at forøge Gagerutz og det 
er væsentlig af Hensyn til dem, at Lovforsla- 
get fremtræder -med, en noget større Udgift, 
end den nuværeude Ordning af Toldvæseuet 
gjør. - 

R .  P .  Hansen:  Jeg beder om Und- 
skyldning, dersom det skulde være undsluppet 
,min Tunge, at Toldassistenternes Løn ved Lov- 
forslaget var formindsket,. og at det Modsatte 
«var Tilfældet med Lonningerne for de over- 
ordnede Toldembedsmcend Dersom jeg har 
sagt det, har det været en Fortalelse af mig. 
Hvad der derimod maa indrøn1mes, det er, at 
Toldassistenternes Arbeide forøges, idet deres 
Antal tidligere har været langt større, end det 
efter Forslaget skal være for Fremtiden, me- 
dens det derimod foreslaaes at forøge Con- 
trolleurernes Antal. Hvad angaaer« Toldassi- 
steuterttes Penfionsberettigelfe da er det ganske 
vist overordentlig heldigt, at disse Mænd faae 
en Efterlontm Det er heldigt ogsaa for selve 
Justitutiouens Skyld, idet det altid vil vække 
en større Iver og Nidkjærhed hos dePaagjcebs 
dende til at varetage Tjenestens Tarv, naar 
de kunne have Udsigt til ned at  forblive længe 
i deres Tjeneste engang at»faae Pension. Men 
Udsigten til Pension ligger dog efter Lovsors 
slaget meget langt borte for dem. Thi de 
skulle først have tjent i  10 Aar,, inden de 
kunne erhverve Bestallirtg og derefter skulle de 
tjene i 20 Aar, forinden de kunne opnaae 
deres halve Gage i Pension. Dertil kommer 
saa, at deres Oprykning til de høiere Gagecs 
satser gaaer meget langsomt for sig, fordi deres 
Antal er meget stort. Der er beregnet 854 
Assistenten hvortil komme 19 Controllenrerz i 
4de Lonningsclasse, hvilket tilsammen bliver 
373, som altsaa eoncnrrere til Oprtjkttittg til 
de høiere Stillinger. Og dertil eoneltrrere 
saa desuden ogsaa Fnldnicegtigene i Toldoppee 
børselseentoirertie, hvilke endog oftest Mk W- 
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